

Protokół
ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy
w dniu 29 września 2015 roku

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, Komisji Oświaty i Kultury Rady Gminy odbytego w dniu 29 września 2015 roku w budynku Gminnego Centrum Integracji Społecznej i Profilaktyki.

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 12.30, a zakończyło się o godzinie 14.30. W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji wg załączonej listy obecności. Nieobecny Radny Adam Chmielenko - usprawiedliwiony.

Otwarcia dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Ryszard Mikołajczyk w imieniu Przewodniczących wszystkich komisji.

Wyjaśnił, że przedmiotem posiedzenia będą zagadnienia związane z możliwością aplikowania o środki pozabudżetowe w zakresie infrastruktury drogowej.

Szczegółowego wprowadzenia do tematu w zakresie inwestycji drogowych dokonał Wójt. Wyjaśnił, że Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego ogłosi nabór wniosków o przyznanie pomocy na operacje typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszeniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020”. Gmina Dolice może przedłożyć propozycję wniosków do ww. programu w zakresie dotyczącym odcinków dróg stanowiących własność Powiatu Stargardzkiego. Jednocześnie poinformował, że niezbędna jest akceptacja radnych aby podejmować dalsze działania, a przede wszystkim przedstawić wstępne propozycje wniosków dotyczących przebudowy. Podkreślił, że w ramach tego działania do wykorzystania jest limit środków w wysokości po 3 mln zł na dany podmiot. W miesiącu grudniu czyli już niebawem rozpoczną się nabory wniosków i jest szansa na kolejne remonty dróg, stąd też spotkanie z radnymi wszystkich komisji. Do rozdysponowania przewiduje się kwotę 20 mln euru w najbliższych latach 2014-2020. W trakcie całego procesu aplikowania o pomoc i realizację zadania inwestycyjnego niezbędna jest współpraca z ZDP Stargard w określeniu zakresu przebudowy wskazanych odcinków dróg i przygotowania wniosków o udzielenie pomocy do Urzędu Marszałkowskiego. Jednocześnie Gmina zadeklaruje gotowość udzielenia pomocy finansowej w zakresie udziału własnego jeżeli przedmiotem aplikacji o pomoc w ramach programu PROW przez Starostwo będzie odcinek drogi powiatowej położony na terenie Gminy o środki na drogę trzeciorzędna. Musi to być droga wyższego rzędu stanowiąca ważny węzeł komunikacyjny. Jak podkreślił Wójt należy wskazać drogę powiatową, która zostanie przekazana gminie w drodze użyczenia, a beneficjent po zakończeniu okresu trwałości projektu przekaze nieodpłatnie przebudowane odcinki dróg na rzecz Starostwa Powiatowego. Przy pierwszym etapie naboru środki finansowe są znacznie wyższe niż przy II naborze.

W następnej kolejności Wójt przedstawił propozycje aplikowania o środki pomocowe dróg powiatowych na terenie Gminy Dolice zaznaczając, że nie jest możliwe aplikowanie o środki na remont drogi powiatowej nr 1711Z Witkowo Pierwsze-Piasecznik na odcinku od granicy Gminy Dolice (Radziszewo) do miejscowości Brańcin z uwagi na niezbędny cały proces wymogów formalno-prawnych, co jest niemożliwe do uzyskania obecnie ze względu na krótki czas aplikowania o środki. Gmina wystosowała do Zarządu Dróg Powiatowych w Stargardzie o zabezpieczenie środków finansowych na opracowanie dokumentacji projektowej na ww. remont drogi. Kwota dofinansowania w ramach operacji typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” w ramach poddziałania objętego PROW na lata 2014-2020 stanowi 63% całości inwestycji, natomiast pozostałe 37 % stanowi po 18,5% Gmina i Powiat Stargardzki do 1 km można aplikować o remont np. następujących odcinków dróg:

- droga nr 1716Z odcinek Morzyca-Kolin i odcinek Strzebielewo do granic gminy (bez dodatkowych wymogów formalno-prawnych);
- droga powiatowa 1776Z od drogi wojewódzkiej nr 122 odcinek do 1 km w kierunku miejscowości Moskorzyn (łączy powiat z gminą jest pewną kontynuacją, krzyżuje się z drogą wyższego rzędu);
- droga powiatowa 1781Z od miejscowości Brzezina w kierunku miejscowości Warszyn odcinek do 1 km;
- droga powiatowa 1716Z od drogi wojewódzkiej nr 122 w kierunku miejscowości Brzezina odcinek ok. 700 m

W przypadku akceptacji wniosku gminy Dolice wymienionych odcinków dróg pomiędzy stronami zawarta zostanie umowa użyczenia.

Wójt przekazał również informację, że Starostwo Powiatowe ma zamiar aplikować w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w ramach operacji typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” o dofinansowanie zadania pt. Przebudowa i budowa drogi powiatowej nr 1703Z Zieleniewo-Kunowo-Skalin rondo Golczewo obejmujące przejście przez miejscowość Kunowo-etap B. Powiat wykorzysta około 90% środków finansowych jakie mogą być przyznane beneficjentowi.

W trakcie dyskusji rozważano również ubieganie się o środki pozabudżetowe na inne odcinki dróg. Przewodniczący Rady zasygnalizował, że należy pochylić się także nad przebudową centrum Dolic, a jeśli chodzi o jakąś kontynuację remontu drogi powiatowej, to odcinek Morzyca-Kolin jak najbardziej zasadny, a kolejno też i kierunek na Dobropole Pyrz. Prawdopodobieństwo, że weryfikacje pomyślnie przejdą dwa wnioski jest znikome.

Radny Krzysztof Pawlak nawiązał do złego stanu drogi ul. Wojska Polskiego w Dolicach, znajdująca się w złym stanie technicznym włącznie z chodnikami, które po prostu wymagają niezbędnych napraw celem poprawy bezpieczeństwa pieszych.

Wójt wyjaśnił, że obecnie można w tym naborze aplikować do 1 km drogi, natomiast przejście przez Dolice to kilkumilionowe nakłady finansowe z uwagi na konieczność

przebudowy całej infrastruktury podziemnej. Na to zadanie powinno się aplikować w sytuacji kiedy będzie kolejne rozdanie i duża pewność, że inwestycja uzyska pozytywną, dużą liczbę punktów potrzebnych do zakwalifikowania się o środki pozabudżetowe, że łączy się z drogą użyteczności publicznej i w tym przypadku drogą wojewódzką.

Wójt ponownie podkreślił, że aplikować trzeba na te odcinki do 1 km z największymi szansami na realizację -zawnioskował o wykonanie przebudowy odcinka długości 1 km przez miejscowość Krępcowo, bo na to zadanie nie potrzebne są dodatkowe wymogi formalno-prawne. Skupić się należy na jednym konkretnym projekcie.

W wyniku głosowania jednogłośnie pozytywnie zaopiniowano przedstawioną przez Wójta propozycję o aplikowanie z budżetu Państwa w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019 o środki na przebudowę odcinka długości 1 km przez miejscowość Krępcowo.

W związku z ogłoszonym przez Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego naborem wniosków o przyznanie pomocy na operacje typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” w ramach poddziałania objętego PROW na lata 2014-2020, komisje pozytywnie zaopiniowały zamiar aplikowania do w/w naboru z wnioskiem o udzielenie pomocy finansowej dotyczącym przebudowy 1 km odcinka drogi powiatowej nr 1608Z od drogi wojewódzkiej nr 122 w kierunku miejscowości Moskorzyn. Jednym z warunków koniecznych do spełnienia na etapie składania wniosków do PROW jest posiadanie przez Wnioskodawcę prawa własności nieruchomości, na której będzie realizowana operacja lub udokumentowanego prawa do dysponowania tą nieruchomością przez okres realizacji operacji oraz co najmniej przez okres 5 lat od dnia dokonania płatności końcowej

- Wójt zapoznał obecnych z pismem Ministra Administracji i Cyfryzacji w zakresie rozpisanego konkursu na budowę szybkich sieci szerokopasmowych w ramach I osi priorytetowej Powszechny dostęp do szybkiego Internetu – Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa. Inwestycje realizowane będą tam gdzie nie ma dostępu do Internetu i obejmą cały kraj. Preferowane będą obszary, w których przyjęte zostały dostosowane stawki opłaty za zajęcie pasa drogowego na poziomie nie wyższym niż 20 zł/1m²/rok. Stąd konieczność deklaracji ze strony władz gminy, że stawka za zajęcie pasa drogowego na ww. cel nie ulegnie zmianie. Komisje pozytywnie odniosły się za utrzymaniem na poziomie dotychczasowym tj. nie wyższym niż 20 zł/1m²/rok.

- Poinformowano radnych, że w dniu 10 listopada o godz. 7.45 odbędzie się kolejne wspólne posiedzenie komisji po czym o godz.8.00 nastąpi wyjazd autobusem do Ustronia Morskiego celem zwiedzania farmy fotowoltaicznej.

Po wyczerpaniu tematyki posiedzenia zamknięto wspólne posiedzenie wszystkich komisji.

Protokołowała: *Joanna Chrzastowska*